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20. Πάς δστις προς αποφυγήν πληρωμής εισφορών, είτε ύφ* εαυτού 
εϊτε ύφ' ετέρου τινός προσώπου, έσκεμμένως ή εκ βαρείας αμελείας 
προβαίνει εις ψευδή εκθεσιν ή ψευδείς παραστάσεις ή προσάγει ή 
παρέχει ή προκαλεί τήν προσαγωγήν ή παροχήν εγγράφου τινός ή πληρο­
φορίας γνωρίζων δτι είναι ψευδή εις τι ουσιώδες αυτών στοιχεΐον 
είναι ένοχος αδικήματος και εν περιπτώσει καταδίκης του υπόκειται 
εϊς χρηματική ν ποινήν μή ύπερβαίνουσαν τάς εκατόν λίρας ή εις φυλά-
κισιν μή ύπερβαίνουσαν τους τρεις μήνας ή εις άμφοτέρας τάς ποινάς 
τής φυλακίσεως καΐ τής χρηματικής τοιαύτης. 

21. Όσάκις αποδεικνύεται δτι αδίκημα διαπραχθέν ύπό νομικού 
προσώπου κατά παράβασιν τών παρόντων Κανονισμών διεπράχθη 
τή συναινέσει ή συνενοχή η άμελεία Συμβούλου, Διευθυντού, Γραμμα­
τέως ή ετέρου παρομοίου αξιωματούχου τοΰ νομικού προσώπου ή 
οιουδήποτε προσώπου το όποιον ενεργεί ύπό τοιαύτην ιδιότητα, τόσον 
ούτος δσον και το νομικόν πρόσωπον είναι ένοχοι τοΰ αδικήματος 
τούτου και υπόκεινται εις τήν δέουσαν ποινικήν δίωξιν και ποινήν. 

22. ΟΙ παρόντες Κανονισμοί τίθενται εν ϊσχύϊ άπό τής Ι ης Φεβρουα­
ρίου 1968. 

ΠΙΝΑΞ 
(Κανονισμός 8) 

Ι. Κατάστασις εισφορών. 
Ή κατάστασις δέον όπως διαλαμβάνη τά ακόλουθα στοιχεία καθ' δν 

τύπον και τρόπον ό Πρώτος Λειτουργός 'Ασφαλίσεων ήθελεν άπό 
καιρού εις καιρόν ορίσει: 

(α) το δνομα, τήν διεύθυνσιν και τον αριθμόν μητρώου τοΰ εργο­
δότου* 

(β) το δνομα και τον αριθμόν ασφαλίσεως τοΰ εργοδότουμένου 
ώς και το σύνολον τών ημερομισθίων άναφορικώς προς τά 
όποια είναι καταβλητέα εισφορά κατά τήν περίοδον ή τάς 
περιόδους εισφοράς δια τάς οποίας καταβάλλονται ημερομίσθια 
κατά τήν διάρκειαν τοΰ μηνός. 

2. Πιστοποιητικόν οφειλομένων εισφορών. 
Το πιστοποιητικόν δέον δπως διαλαμβάνη τά ακόλουθα στοιχεία 

καθ' δν τύπον και τρόπον ό Πρώτος Λειτουργός 'Ασφαλίσεων ήθελεν 
άπό καιρού ε'ις καιρόν ορίσει: 

(α) το δνομα, τήν διεύθυνσιν και τον αριθμόν μητρώου του εργο­
δότου* 

(β) τον όλικόν αριθμόν εργοδότου μένων εντός τοΰ μηνός· 
(γ) τά ολικά ποσά ημερομισθίων άναφορικώς προς τά όποια είναι 

καταβλητέοι εισφορά! και τάς όφειλομένας άναφορικώς προς 
ταΰτα εισφοράς κατά τον μήνα. 

'Αριθμός 75 
Ο ΠΕΡΙ ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΩΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1967 

(ΝΟΜΟΣ 24 ΤΟΥ 1967) 

Γνωστοποίησις δυνάμει τοΰ άρθρου 32 
Το Ύπουργικόν Συμβούλιον ενασκούν τάς έ'ξουσίας τάς χορηγού­

μενος ε'ις αυτό δυνάμει τοΟ άρθρου 32 τοΰ περί Τερματισμού 'Απασχο­
λήσεως Νόμου τοΰ 1967 καθορίζει τήν Ιην Φεβρουαρίου 1968, ώς τήν 
ήμερομηνίαν καθ' ην ό προειρημένος Νόμος τίθεται εν ισχύϊ. 

Έγένετο τήν 26ην 'Ιανουαρίου 1968. 


